BỘ TÀI CHÍNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6135/BTC-CST
V/v thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi mặt hàng nhựa PP.
	Hà Nội, ngày 12 tháng 05 năm 2014

Kính gửi: Công ty TNHH Hưng nghiệp Formosa
(Địa chỉ: KCN Nhơn Trạch 2, tỉnh Đồng Nai, Tel: 0613.560309)
Trả lời công văn số 00085/014/CV-HNF ngày 27/2/2014 của Công ty TNHH Hưng nghiệp Formosa kiến nghị về thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi mặt hàng nhựa PP, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:

- Liên quan đến kiến nghị điều chỉnh thuế suất thuế nhập khẩu đối với mặt hàng polypropylen của Công ty TNHH Hưng Nghiệp Formosa, Bô Tài chính đã có công văn số 15140/BTC-CST ngày 5/11/2013 trả lời công ty. Trong đó, Bộ Tài chính đã nêu rõ lý do của việc điều chỉnh thuế suất thuế nhập khẩu theo lộ trình đối với mặt hàng hạt nhựa pp.

- Theo lộ trình tăng thuế suất của mặt hàng hạt nhựa PP quy định tại Thông tư số 107/2013/TT-BTC ngày 12/8/2013 (đã được thay thế bằng Thông tư số 164/2013/TT-BTC ngày 15/11/2013) thì mức tăng 1% hàng năm (từ năm 2014 đến năm 2016) là không lớn. Theo đó, Bộ Tài chính đề nghị công ty thực hiện theo quy định hiện hành.

Bộ Tài chính trả lời để Công ty TNHH Hưng nghiệp Formosa được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCHQ;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, CST (10).
	TL. BỘ TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH THUẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lưu Đức Huy